
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 
  

Commission Départementale des 
Statuts & Règlements 

 

PROCÈS VERBAL du mardi 16 janvier 2024 

Commission Restreinte 

 

Toute décision autre que celles liées à des faits disciplinaires ou de manquement à 
l’éthique (fraude) est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des affaires 
courantes, dans les conditions de forme et de délai prévu dans l’annuaire du District 
Titre IV Article 31. 

 

CONVOCATION 
 
Match 26819926 
ST THIBAULT FC 2 – CHAMPS FC 1 
SENIORS D3B du 03/12/2023 
Courriel du club de ST THIBAULT demandant évocation de la Commission concernant le 
joueur n° 9 de CHAMPS FFC qui ne serait pas celui inscrit sur la FMI (GANDEGA Ismaël) 
mais M. MAMBOU Edwin. 
La Commission,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier 
Jugeant en première instance,  
Considérant que le club de CHAMPS FFC a fourni ses observations dans les délais 
impartis 
 
Convoque pour sa réunion du mardi 23 janvier à 19H00 à Montry 
 
M. FIGARO Mack Levenson, arbitre officiel 
 
Du club de CHAMPS FFC : 
M. BOUDZOUMOU Florian, capitaine 
M. GANDEGA Ismaël, joueur 
M. MAMBOU Edwin 
M. GUTMACHER Thomas, arbitre assistant 
 
Du club de ST THIBAULT : 
M.DIAMUANGANA Nsana, capitaine 
M. DA SILVA Alexis, arbitre assistant 
M. VILLET Patrick, éducateur 
 

 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                        

 

EN COURS D’EXAMEN 
 
 
Match 27169552 
CESSON VSD 22 – GATINAIS VL 22 
U16 D3E du 07/01/2024 
Réclamation du club de CESSON en date du 9 janvier 2024, sur la qualification et la 
participation de l’ensemble des joueurs de GATINAIS VL, susceptibles d’avoir participé 
au dernier match de l’équipe supérieure, celle-ci ne jouant pas ce jour ou dans les 24h 
Observations du club de Gatinais reçues dans les délais impartis 
 
Match 27099831 
PORT OURCQ MITRY 40 – ENT CSD OTHIS 40 
CRITERIUM 55 ANS Groupe A du 14/01/2024 
Match non joué 
 
Match 26809245 
DAMMARIE LES LYS 21 – PAYS DE FONTAINEBLEAU 22 
U18 D1 du 14/01/2024 
 

 
FERMETURES HORS DELAIS 

 
 
Match 26826079 
OL.LOING 21 – VAUX ROCHETTE 21 
U16 D2C du 14/01/2024 
La Commission, après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, 
FERMETURE DE TERRAIN HORS DELAI 
Considérant que le club de OL.LOING a transmis un arrêté municipal attestant de la 
fermeture des installations de BOURRON MARLOTTE par messagerie, au DISTRICT 
ainsi qu’au club de VAUX ROCHETTE, le 13/01/2024 à 12H12, le match étant programmé 
le 14/01/2024 
Considérant que la procédure hors délai a été respectée,  
Jugeant en premier ressort et après en avoir délibéré, 
La Commission dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
Match 26825872  
FERTE S/ 21 – VAL D’EUROPE 21 
U16 D2B du 14/01/2024 
La Commission, après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, 
FERMETURE DE TERRAIN HORS DELAI 
Considérant que le club de FERTE S/J a transmis un arrêté municipal attestant de la 
fermeture des installations du stade REAUBOURG de la FERTE S/ JOUIARRE par 
messagerie, au DISTRICT ainsi qu’au club de VAL D’EUROPE, le 12/01/2024 à 19H52, 
le match étant programmé le 14/01/2024 
Considérant que la procédure hors délai a été respectée,  
Jugeant en premier ressort et après en avoir délibéré, 
La Commission dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
  



                                                                                                                                                                                                                                        

 

Match 27100865  
FERTE S/ 35 – TRILPORT 35 
+45 ANS GROUPE B du 14/01/2024 
La Commission, après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, 
FERMETURE DE TERRAIN HORS DELAI 
Considérant que le club de FERTE S/J a transmis un arrêté municipal attestant de la 
fermeture des installations du stade REAUBOURG de la FERTE S/ JOUIARRE par 
messagerie, au DISTRICT ainsi qu’au club de TRILPORT, le 12/01/2024 à 19H52, le 
match étant programmé le 14/01/2024 
Considérant que la procédure hors délai a été respectée,  
Jugeant en premier ressort et après en avoir délibéré, 
La Commission dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
  
Match 27140652  
FERTE S/ 1 – CPSP 2 
SENIORS D4B du 14/01/2024 
La Commission, après avoir pris connaissance des pièces versées au dossier, 
FERMETURE DE TERRAIN HORS DELAI 
Considérant que le club de FERTE S/J a transmis un arrêté municipal attestant de la 
fermeture des installations du stade REAUBOURG de la FERTE S/ JOUIARRE par 
messagerie, au DISTRICT ainsi qu’au club de CPSP, le 12/01/2024 à 19H52, le match 
étant programmé le 14/01/2024 
Considérant que la procédure hors délai a été respectée,  
Jugeant en premier ressort et après en avoir délibéré, 
La Commission dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 

TERRAINS IMPRATICABLES 
 

 
Match 26822083 
QUINCY VOISINS 1 – VILLEPARISIS 2 
SENIORS D2A du 14/01/2024 
La Commission,  
Jugeant en première instance,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier,  
Considérant que l’arbitre de la rencontre a déclaré le terrain impraticable 
Dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
Match 27136365 
ST PATHUS 1 – COURTRY F. 2 
SENIORS D4A du 14/01/2024 
La Commission,  
Jugeant en première instance,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier,  
Considérant que l’arbitre de la rencontre a déclaré le terrain impraticable 
Dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
Match 27191275 
ST PATHUS 21 – CHANGIS 21 
U18 D3A du 14/01/2024 



                                                                                                                                                                                                                                        

 

La Commission,  
Jugeant en première instance,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier,  
Considérant que l’arbitre de la rencontre a déclaré le terrain impraticable 
Dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
Match 26832397 
BOIS LE ROI 32 – DAMMARIE FC 31 
VETERANS D3C du 14/01/2024 
La Commission,  
Jugeant en première instance,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier,  
Considérant que l’arbitre de la rencontre a déclaré le terrain impraticable 
Dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
Match 27101272 
LESIGNY 35 – COMBS 35 
+45 ANS Groupe D du 14/01/2024 
La Commission,  
Jugeant en première instance,  
Pris connaissance des pièces versées au dossier,  
Considérant que l’arbitre de la rencontre a déclaré le terrain impraticable 
Dit match à jouer et transmet le dossier à la COC 
RSG District Art 20.5 
 
 

TOURNOIS 
 
DAMMARIE LES LYS 
Tournoi Futsal U6/U7 du 10 février 2024 
Validé sous réserves de la disponibilité des installations 
 
BUSSY ST GEORGES 
Tournoi Futsal U9 du 17 février 2024 
Tournoi Futsal U12 du 18 février 2024 
Validé sous réserves de la disponibilité des installations 
 
ST MARD 
Tournoi Futsal U10/U11 du 17 février 2024 
Validé sous réserves de la disponibilité des installations 
 

 


